PAUTA DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CMMF
DATA: 19/12/2024

_______________________________________________________

_____________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 121/2024

DECLARA COMO “PATRONO DOS ORQUIDÓFILOS DO MUNICÍPIO DE

MARECHAL FLORIANO/ES”, O ORQUIDÓFILO WANDELINO SCHUNK.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2024.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Vereador

_____________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 122/2024

DECLARA COMO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL

FLORIANO/ES, AS SEPULTURAS ANTIGAS DO CEMITÉRIO DA CABOCLA,

LOCALIZADO EM SOÍDO DE BAIXO.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2024.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Vereador

_____________________________________________________________

PROJETO DE LEI Nº 123/2024

DECLARA COMO PATRIMÔNIO HISTÓRICO DO MUNICÍPIO DE MARECHAL

FLORIANO/ES, AS SEPULTURAS DOS IMIGRANTES ITALIANOS DOS

CEMITÉRIOS DE ARAGUAYA E SANTO ANTÔNIO DE ARAGUAYA.

Sala das Sessões, 20 de dezembro de 2024.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

Vereador

_____________________________________________________________

PARECER FAVORÁVEL Nº 077/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE LEI Nº 114/2024, QUE INSERE NO CALENDÁRIO OFICIAL DE DATAS E

EVENTOS DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO/ES, A “FOLIA DE REIS DO DISTRITO

DE ARAGUAYA”.

_____________________________________________________________

PARECER FAVORÁVEL Nº 078/2024

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL.

PROJETO DE LEI Nº 115/2024, QUE "DECLARA COMO PATRIMÔNIO CULTURAL E

IMATERIAL DO MUNICÍPIO DE MARECHAL FLORIANO/ES, A FESTA DE CORPUS CHRISTI

DE SANTA MARIA DE MARECHAL”

OBS: ESTA PAUTA PODERÁ SOFRER ALTERAÇÕES NO DECORRER DO DIA ATÉ O INÍCIO DA 23ª

SESSÃO ORDINÁRIA.

CEZAR TADEU RONCHI JUNIOR

PRESIDENTE DA CMMF

	PAUTA DA 23ª SESSÃO ORDINÁRIA DA CMMF